
 
 
 
 
 

                              Obec Věrovany 
                               se sídlem Rakodavy č. p. 325, 783 75 Věrovany 
 

     POKYNY PRO POHŘBÍVÁNÍ dle ŘVP v OBCI VĚROVANY 

  Řád veřejného pohřebiště Věrovany, platný od 1. 11. 2020 

 

Zájemce o pořízení hrobového místa se musí osobně dostavit na Obecní úřad Věrovany, kde bude dohodnutý 
pronájem konkrétního hrobu, jakož i všechny další podmínky zřízení hrobu. 

Ke zhotovení hrobky, náhrobku, hrobového zařízení na pohřebišti, nebo úpravě již existujících je oprávněn pouze 
vlastník nebo jím zmocněná osoba po prokazatelném předchozím souhlasu nájemce hrobového místa a 
provozovatele pohřebiště za jím stanovených podmínek.  

Nájemce hrobového místa, který vyřizuje pohřeb, 
je předem  povinen ohlásit na obecním úřadě: 

 
 

1. Jméno a příjmení zemřelé osoby, jejíž lidské pozůstatky budou na pohřebišti ukládány, místo a datum jejího 
narození a úmrtí, pohřbívání do země je možné pouze se souhlasem provozovatele pohřebiště. 

 
2.  List o prohlídce zemřelého nebo doklad o zpopelnění. 

3. Údaje o předešlých zemřelých, kteří jsou v hrobě uloženi, a to datum pohřbení, místo uložení v hrobě / vpravo, 
vlevo, nahoře, dole/, případně číslo urny. 
 

4. Písemnou žádost o otevření hrobu. 
 

5. Kopii smlouvy mezi provozovatelem pohřební služby a vypravitelem pohřbu. 
 

6.  Záznam o nebezpečné nemoci, pokud lidské pozůstatky, které jsou ukládány do hrobu nebo hrobky, byly touto 
nemocí nakaženy. 

 
 

Seznamte se s novým ŘVP kvůli jeho dodržování, neznalost ŘVP neomlouvá!!! 

Řád veřejného pohřebiště je k nahlédnutí na OÚ Věrovany, kancelář č. 2 a na webu obce: www.verovany.cz 

 

 Ve Věrovanech 19. října 2022 

 Andrea Häutlerová, starostka 


